

Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2019 г.

в тыс. руб.	Прим.	На 31 декабря 2019	На 31 декабря 2018
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	14	6 610 810	6 569 834
Инвестиционная недвижимость	15	26 815	27 247
Нематериальные активы	16	82 068	84 519
Активы в форме права пользования	25	430 380	-
Предоплата по приобретению внеоборотных активов		1 408	207
		7 151 481	6 681 807
Оборотные активы			
Запасы	18	1 053 186	1 193 741
Предоставленные займы	17	99 000	101 000
Торговая и прочая дебиторская задолженность	19	810 325	1 005 321
Авансы выданные и прочие налоги к возмещению	19	133 963	113 306
Налог на прибыль к возмещению		37 414	104 608
Денежные средства и их эквиваленты	20	442 406	1 049 304
		2 576 294	3 567 280
Итого активы		9 727 775	10 249 087
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Уставный капитал	21	306 751	306 751
Нераспределенная прибыль		6 393 253	6 242 601
Итого капитал		6 700 004	6 549 352
Долгосрочные обязательства			
Займы и кредиты	22	212 763	215 348
Обязательства по аренде	22, 25	430 313	-
Отложенные налоговые обязательства	12	913 862	947 532
		1 556 938	1 162 880
Краткосрочные обязательства			
Займы и кредиты	22	315 877	174 664
Обязательства по аренде	22, 25	606	-
Торговая и прочая кредиторская задолженность	24	1 053 623	2 255 039
Обязательства по договору	24	23 506	27 282
Резервы	23	77 221	79 870
		1 470 833	2 536 855
Итого обязательства		3 027 771	3 699 735
Итого капитал и обязательства		9 727 775	10 249 087

Климова Е.Н.

Первый заместитель Генерального директора

18.06.2020

Прилагаемые примечания являются составной неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

Лузикова И.Б.

Главный бухгалтер

	Отчет о финансовом положении			Отчет о совокупном доходе	
	На 31/12/2019	На 31/12/2018	На 01/01/2018	2019 г.	2018 г.
Торговая и прочая дебиторская задолженность	133 068	121 405	114 873	(11 663)	(6 532)
Долгосрочные займы и кредиты	289	352	277	63	(75)
Торговая и прочая кредиторская задолженность	192	192	603	-	411
Обязательства по аренде	86 184			(86 184)	
Резервы	-	-	18 020	-	18 020
Расход/(выгода) по отложенному налогу на прибыль				(33 670)	(2 700)
Чистые отложенные налоговые обязательства	(913 862)	(947 532)	(950 232)		

Сверка отложенных налоговых обязательств, нетто:

	2019 г.	2018 г.
Остаток на 1 января	(947 532)	(950 232)
Сумма налога, признанная в составе прибыли или убытка	33 670	2 700
Остаток на 31 декабря	(913 862)	(947 532)

Компания производит зачет налоговых активов и налоговых обязательств только в тех случаях, когда у нее имеется юридически закрепленное право на зачет текущих налоговых активов и текущих налоговых обязательств, а отложенные налоговые активы и отложенные налоговые обязательства относятся к налогам на прибыль, которые взимаются одним и тем же налоговым органом.

13. Прибыль на акцию

Суммы базовой и разводненной прибыли на акцию рассчитаны путем деления чистой прибыли за год, приходящейся на держателей обыкновенных акций Компании, на средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении в течение года.

Ниже приводится информация о прибыли и количестве акций, которая использована в расчетах базовой и разводненной прибыли на акцию:

	2019	2018
Прибыль за период, приходящаяся на держателей обыкновенных акций Компании	150 652	118 067
Средневзвешенное количество обыкновенных акций для расчета базовой и разводненной прибыли на акцию (тыс. шт.)	158	158
Прибыль на акцию, тыс. руб.	0,95	0,75

Между отчетной датой и датой составления настоящей финансовой отчетности никаких других операций с обыкновенными акциями или потенциальными обыкновенными акциями не проводилось.

14. Основные средства

	Земля	Здания	Сооружения	Машины и оборудование	Транспортные средства	Прочие основные средства	Незавершенное строительство	ИТОГО
СТОИМОСТЬ:								
На 1 января 2018г.	508 035	6 209 902	117 611	2 693 751	171 233	25 967	6 903	9 733 402
Поступление	-	-	-	-	-	-	256 925	256 925
Ввод в	-	455	8 193	158 742	28 907	435	(196 732)	-